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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 31. august 2015 stillet spørgsmål nr. 66 (BEU 

alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christian 

Juhl (EL). 

 

Spørgsmål nr. 66: 

”Hvor mange påbud om brud på reglerne om asbest giver Arbejdstilsynet pr. år i 

byggeriet?  

I kategorien ”opførelse og nedrivning af byggeri” afgav Arbejdstilsynet f.eks. 132 

reaktioner i 2014 i kategorien ”kræftfremkaldende belastninger”. Heraf var 89 pct. 

forbud, strakspåbud eller påbud. Hvor mange af disse reaktioner vedrørte asbest og 

hvor stor en andel af påbuddene vedrører nedrivning af indvendig asbest, der er 

anmeldt til Arbejdstilsynet? Inkluderer Arbejdstilsynets påbud om asbest situatio-

ner, hvor der har været risiko for, at brugere af bygninger eller naboer udsættes for 

asbest?” 

 

Endeligt svar: 

Spørgsmålet blev besvaret foreløbigt den 28. september 2015. Af svaret fremgik, at 

besvarelse af dette spørgsmål forudsætter, at gennemgangen af afgørelserne på 

bygge- og anlægsområdet om udsættelse for kræftfremkaldende stoffer de seneste 

fem år er afsluttet.   

 

Arbejdstilsynet har nu afsluttet gennemgangen og sammenstillingen, og spørgsmå-

let kan besvares endeligt.  

 

Jeg har fra Arbejdstilsynet fået oplyst, at tilsynet har truffet 368 afgørelser om 

overtrædelse af asbestbekendtgørelsen i perioden 1. januar 2010 til 31. august 2015 

i bygge- og anlægsbranchen, som består af branchegrupperne anlægsarbejde, op-

førsel og nedrivning af byggeri og færdiggørelse af byggeri.  

 

Arbejdstilsynet har overfor mig oplyst, at af de 368 afgørelser vedrører 41 nedriv-

ning af indvendig asbest, der er anmeldt til Arbejdstilsynet. Fordelingen pr. år er 

således:  

 2010: 4 

 2011: 12 

 2012: 4 

 2013: 2 

 2014: 11 

 2015: 7 
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Arbejdstilsynet oplyser, at de er opmærksomme på, at ikke alle nedrivninger af as-

best anmeldes til Arbejdstilsynet. Arbejdstilsynet har derfor stort fokus på asbest-

arbejde ved besøg på byggepladser og ved andre relevante tilsyn, og der reageres 

konsekvent på manglende foranstaltninger til beskyttelse af de ansatte og mod 

spredning af asbeststøv.   

 

For så vidt angår spørgsmålet om, hvorvidt Arbejdstilsynets påbud om asbest in-

kluderer situationer, hvor der har været risiko for, at brugere af bygninger eller na-

boer udsættes for asbest, oplyser Arbejdstilsynet, at afgørelser truffet efter ar-

bejdsmiljølovgivningen har til formål at sikre de ansattes sikkerhed og sundhed. 

Arbejdstilsynet kan derfor ikke svare på, hvorvidt brugere af bygninger eller nabo-

er udsættes for asbest. Dette er et område, der henhører under miljømyndighedens 

område, og det vil derfor ikke indgå i Arbejdstilsynets afgørelser. 

 

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Arbejdstilsynet. 

  

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 


